
 
 

           

                                           
 

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района 
Саратовской области 

Девятое (внеочередное) заседание  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 20 июня 2022 года                                                                                           № 62/09-2022 
 
Об избрании Главы Энгельсского 
муниципального района  

 
В соответствии с пунктами 1, 5 части 2 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 25 Устава Энгельсского муниципального района 
Саратовской области, учитывая протокол заседания № 4 Конкурсной комиссии по отбору 
кандидатур на должность Главы Энгельсского муниципального района от 15 июня 2022 года, 
Решение Конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Энгельсского 
муниципального района от 15 июня 2022 года № 2 «О предоставлении Собранию депутатов 
Энгельсского муниципального района кандидатов на должность Главы Энгельсского 
муниципального района»,  

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района 
 

РЕШИЛО: 
 

1. Избрать Плеханова Дмитрия Петровича на должность Главы Энгельсского 
муниципального района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по 
отбору кандидатур на должность Главы Энгельсского муниципального района по 
результатам конкурса. 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия. 

 
 
 
 

Председатель Собрания депутатов  
Энгельсского муниципального района                С.Е. Горевский 

 


